



PROPOSTA DE PREÇOS

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS-CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP02/23

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP02/23, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

| Item | DESCRIÇÃO | MARCA | UNIDADE | TOTAL | VALOR UNITÁRIO | V.UNIT.EXTENSIVO | VALOR TOTAL | V.TOTAL EXTENSO |
|------|--|-------|---------|-------|----------------|--|---------------|---|
| 1 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 08 ESTÁGIOS REF.ÁGUA VZ 3M3/H COM 65 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 4 | R\$5.513,40 | cinco mil, quinhentos e treze reais e quarenta centavos | R\$ 22.053,60 | vinte e dois mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos |
| 2 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5CV MONOF.220V 13 ESATGIOS REF. ÁGUA VZ 3M3/H COM 69 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 4 | R\$6.162,60 | seis mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos | R\$ 24.650,40 | vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 3 | MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV MONOF.220V 17 ESTÁGIOS REF.ÁGUA OLEO VZ 3M3/H COM 111 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 4 | R\$6.859,20 | seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 27.436,80 | vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 4 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTÁGIOS REF.ÁGUA VZ 6M3/H COM 78 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 4 | R\$7.072,20 | sete mil e setenta e dois reais e vinte centavos | R\$ 28.288,80 | vinte e oito mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos |
| 5 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOF.220V 05 ESTÁGIOS REG.ÁGUA VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 2 | R\$4.884,00 | quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais | R\$ 9.768,00 | nove mil, setecentos e sessenta e oito reais |
| 6 | MOTOBOMBAS SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220V 07 ESATGIOS REF.ÁGUA VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDADE | 2 | R\$5.032,80 | cinco mil e trinta e dois reais e oitenta centavos | R\$ 10.065,60 | dez mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos |

Handwritten mark

Handwritten signature



SERVICOS

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-------------|---|------------------|--|------------------|--|
| 7 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 7/H COM 83 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$7.008,90 | sete mil e oito reais e noventa centavos | R\$ 14.017,80 | quatorze mil e dezessete reais e oitenta centavos |
| 8 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIF 380V 05 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$3.153,00 | três mil, cento e cinquenta e três reais | R\$ 6.306,00 | seis mil, trezentos e seis reais |
| 9 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV TRIF.380V 07 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4 | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$3.245,70 | três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos | R\$ 6.491,40 | seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos |
| 10 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 3M3/H COM 65 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$3.549,90 | três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos | R\$ 14.199,60 | quatorze mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos |
| 11 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5 CV TRIF. 13 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 3M3/H COM 89 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$4.055,10 | quatro mil e cinquenta e cinco reais e dez centavos | R\$ 24.330,60 | vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais e sessenta centavos |
| 12 | MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 17 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 4.5M3/H COM 80 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 8 | R\$4.262,10 | quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e dez centavos | R\$ 25.572,60 | vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e sessenta centavos |
| 13 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTÁGIOS REF ÁGUA VZ 7M3/H 83 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$6.533,10 | seis mil, quinhentos e trinta e três reais e dez centavos | R\$ 39.198,60 | trinta e nove mil, cento e noventa e oito reais e sessenta centavos |
| 14 | MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÁGUA 13 ESTÁGIOS VZ 11M3/H COM 80 MC A DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$7.806,00 | sete mil, oitocentos e seis reais | R\$ 15.612,00 | quinze mil, seiscentos e doze reais |
| 15 | MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF ÁGUA 13 ESTÁGIOS VZ 12M3/H COM 96 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$11.827,5 0 | onze mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 23.655,00 | vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais |
| 16 | MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV TRIF. 380V REF AGUA DN 4" 10 ESTÁGIOS VZ 10M3/H COM 88 MCA | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$6.427,50 | seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 12.855,00 | doze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais |
| 17 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 09ESTAGIOS REF ÓL | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$1.650,30 | mil seiscentos e cinquenta reais e trinta centavos | R\$ 9.901,80 | nove mil, novecentos e um reais e oitenta centavos |
| 18 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5CV MONOF.220V 13 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 89 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$1.756,20 | mil setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos | R\$ 10.537,20 | dez mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos |

h





SERVIÇOS

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------------|---|-------------|---|------------------|--|
| 19 | MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV MONOF.220V 17 ESTÁGIOS REF ÓLEO OLEO VZ 3M3/H COM 111 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$2.384,70 | dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos | R\$ 9.538,80 | nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos |
| 20 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 6M3/H COM 78 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$3.416,70 | três mil, quatrocentos e dezesesseis reais e setenta centavos | R\$ 13.666,80 | treze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos |
| 21 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOF.220V 05 ESTÁGIOS REG ÓLEO VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$1.367,40 | mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos | R\$ 5.469,60 | cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos |
| 22 | MOTOBOMBAS SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220V 07 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$1.457,70 | mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos | R\$ 5.830,80 | cinco mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos |
| 23 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 7/H COM 83 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$3.409,50 | três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 13.638,00 | treze mil, seiscentos e trinta e oito reais |
| 24 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIF 380V 05 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$1.406,70 | mil quatrocentos e seis reais e setenta centavos | R\$ 5.626,80 | cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos |
| 25 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV TRIF 380V 07 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 38 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 4 | R\$1.446,00 | mil quatrocentos e quarenta e seis reais | R\$ 5.784,00 | cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais |
| 26 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 65 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$1.593,60 | mil quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos | R\$ 9.561,60 | nove mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos |
| 27 | MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5 CV TRIF. 13 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 80 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$1.759,50 | mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 10.557,00 | dez mil, quinhentos e cinquenta e sete reais |
| 28 | MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 17 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 4.5M3/H COM 80 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$2.302,80 | dois mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos | R\$ 13.816,80 | treze mil, oitocentos e dezesesseis reais e oitenta centavos |
| 29 | MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTÁGIOS REF ÓLEO VZ 7M3/H 83 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 6 | R\$3.266,70 | três mil, duzentos e sessenta e seis reais e setenta centavos | R\$ 19.600,20 | dezenove mil e seiscentos reais e setenta centavos |
| 30 | MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTÁGIOS VZ 11M3/H COM 80 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$4.136,70 | quatro mil, cento e trinta e seis reais e setenta centavos | R\$ 8.273,40 | oito mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos |





SERVICOS

| | | | | | | | | |
|----|--|-----------|-------------|----|------------------|---|-----------------------|---|
| 31 | MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF. 380V REF ÓLEO 13 ESTÁGIOS VZ 12M3/H COM 96 MCA DN 4" | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$5.436,00 | cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais | R\$ 10.872,00 | dez mil, oitocentos e setenta e dois reais |
| 32 | MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV TRIF. 380V REF ÓLEO DN 4" 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H COM 68 MCA | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$3.675,00 | três mil, seiscentos e setenta e cinco reais | R\$ 7.350,00 | sete mil, trezentos e cinquenta reais |
| 33 | PAINEL 1/2CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 4 | R\$742,50 | setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 2.970,00 | dois mil, novecentos e setenta reais |
| 34 | PAINEL 3/4CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 4 | R\$742,50 | setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 2.970,00 | dois mil, novecentos e setenta reais |
| 35 | PAINEL 1CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 6 | R\$742,50 | setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 4.455,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais |
| 36 | PAINEL 1.5CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 6 | R\$757,50 | setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 4.545,00 | quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais |
| 37 | PAINEL 2CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 6 | R\$757,50 | setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 4.545,00 | quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais |
| 38 | PAINEL 3CV MONOF.220V | LEÃO | UNIDAD E | 6 | R\$772,50 | setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 4.635,00 | quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais |
| 39 | PAINEL DE 1/2 A 5.5 CV TRIF. 380V | LEÃO | UNIDAD E | 15 | R\$742,50 | setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 11.137,50 | onze mil, setenta e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 40 | CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 4 POLOS, BASE E ACOPLAMENTO MODELO IRR ME /III 3 X 2, 5 | EBARA | UNIDAD E | 3 | R\$35.359,8 0 | trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos | R\$ 106.079,4 0 | cento e seis mil e setenta e nove reais e quarenta centavos |
| 41 | BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO HORIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 125 315 gg com suporte CS 60 vedação por eixo e gaixeta 1PARA 1 KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV | Schneider | UNIDAD E | 1 | R\$29.250,0 0 | vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais | R\$ 29.250,00 | vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais |
| 42 | KIT PARA BOMBA IMBIL EP6 | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$17.541,0 0 | dezessete mil, quinhentos e quarenta e um reais | R\$ 35.082,00 | trinta e cinco mil e oitenta e dois reais |
| 43 | KIT PARA BOMBA IMBIL E4 | EBARA | UNIDAD E | 2 | R\$11.498,7 0 | onze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos | R\$ 22.997,40 | vinte e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta |



SERVIÇOS

DS FARIAS SERVICOS LTDA 45.687.486/0001-16



| | | | | | | | | centavos |
|--|---|-------|-------------|---|-------------|--|-------------------|--|
| 44 | VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA 150 MM | WAFER | UNIDAD E | 2 | R\$2.498,70 | dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos | R\$ 4.997,40 | quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 698.190,30 | |
| seiscentos e noventa e oito mil, cento e noventa reais e trinta centavos | | | | | | | | |

PROPONENTE: DS FARIAS SERVIÇOS LTDA

CNPJ n° 45.687.486/0001-16, com sede

ENDEREÇO: AV. Luis Paulo Mendes n° 676 – Universidade – Nova Russas - CE,

REPRESENTANTE: Darla Soares de Farias

RG n°2 2007801165-0 SSP/CE

CPF n° 061.867.803-41

E-MAIL: darllasoares@gmail.com

1. Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Nova Russas-CE, 28 de março de 2023.

Darla Soares Farias

Darla Soares de Farias

RG n°2 2007801165-0 SSP/CE - CPF n° 061.867.803-41